
－ 1　－

2011年2月3日

２０１０年度第3四半期２０１０年度第3四半期

決算会社説明会決算会社説明会

アイシン精機株式会社
( http://www.aisin.co.jp/ )
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2010年度 アイシングループ

　総会社数166社：
　　　　　　アイシン精機 + 連結子会社 155社 + 持分法適用会社 10社

製造拠点
販売拠点
開発拠点

中国
連結子会社　　　　 19社(+1社)
持分法適用会社　 2社

アジア他
連結子会社　　　　　25社
持分法適用会社　　 1社

　北米
　連結子会社　　　　　31社(▲1社） 国内

アイシン精機
連結子会社　　　　　71社(+1社）

　欧州
　連結子会社　　　　 9社
　持分法適用会社　 1社

持分法適用会社　 5社

　持分法適用会社　　 1社
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2010年度第３四半期 経営成績
億円

+ 2,576億円
（ +17.7%）

+ 2,576億円
（ +17.7%）

連単倍率

14,530

+ 787

426

1,213
3.3

17,106

売上高売上高 営業利益営業利益

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

489

1,313+ 824

経常利益経常利益

▲98

644
+ 742

当期純利益当期純利益

▲35.13円

229.18円

09年度　　10年度
第3Q　　 第3Q

09年度　　10年度
第3Q　　 第3Q

09年度　　10年度
第3Q　　 第3Q

09年度　　10年度
第3Q　　 第3Q

09年度　　10年度
第3Q　　 第3Q

6.8

4.2

2.8
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2010年度第３四半期 得意先別売上高

億円
09年度第3Q【売上高 14,530】 トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

10年度第3Q【売上高 17,106】

360

431
217

353

317

275

216

255

216

237

185

226

112

819
1,222

175

100

153

79

124

1,984

1,448

0

1,000

2,000

3,000

4,000

09年度第3Q 10年度第3Q

住生活＆その他

600

4,069

5,435

その他　　
自動車　　
部品関連

4,069

住生活＆その他

622 トヨタ
グループ

9,838

67.7%

▲42 スズキ

VW & Audi

三菱

フォード

ＧＭ
ボルボ

大宇

日産

その他及び
アフター
マーケット

マツダ

+136

+71

+403

+39

その他　　
自動車　　
部品関連

5,435

トヨタ
グループ

11,071

64.7%

いすゞ
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2010年度第３四半期 所在地別セグメント

億円売上高【前年同期 比較】売上高【前年同期 比較】 営業利益【前年同期 比較】営業利益【前年同期 比較】 億円億円
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億円

2010年度第３四半期 経常利益の増減

経常利益の増減【前年同期比較】経常利益の増減【前年同期比較】

利益増加

+1,157

利益減少

▲333

679

+824利益増

201

240

▲78

37

▲90

企業体質改善努力

減価償却費の減

売上・製品構成変動

営業外収支の増

為替差損
1US$ ：￥ 91→￥ 87
1EUR ：￥131→￥113

原材料価格の変動

489 → 1,313

▲165研究開発費等の増
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主な連結子会社の財務推移　Ⅰ
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285 355

▲150
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アイシンAW-サブ連結アイシンAW-サブ連結

アイシン精機-単体アイシン精機-単体

億円<7,121>
<6,141>
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3Q売上

< 5,237 >

3Q売上

< 6,381 >

（予想）

（予想）

3Q実績
<179> <313>

3Q実績
<509><533>

億円
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主な連結子会社の財務推移　Ⅱ
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6817
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110
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2 ,282

2 ,287
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アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結
アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結

億円
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13

▲21
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1 ,1931 ,052
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3Q売上

< 891 >

3Q売上

< 1,590 >

（予想）

（予想）

3Q実績
<114><123>

3Q実績
<24><21>
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主な連結子会社の財務推移　Ⅲ

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

億円

億円

<3,076>
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3Q売上

< 2,920 >

3Q売上

< 1,240 >

3Q実績
<73><69>

3Q実績
<44><48>


